MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO Nº 20/2024

Autoria: Gilson Francisco Viana
Nº do Protocolo: 99/2024
Protocolado em: 16/08/2024 17h14

Solicitação  de  Extensão  de  Rede  Elétrica  na
comunidade de PEQUI.

Manga, 16 de agosto de 2024
          Excelentíssimo Senhor Prefeito,
          ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
          Prefeito Municipal de Manga - MG

          Considerando as várias reivindicações dos moradores sobre a falta de energia em algumas
ruas da comunidade de PEQUI, neste município.

          Considerando a falta de energia elétrica em algumas ruas da comunidade aumentando a
insegurança nos períodos noturno.

          Considerando a necessidade e urgência da rede elétrica para os moradores da comunidade,
tratando-se de uma demanda essencial e crucial para a vida, da qual dependem para a segurança
dos  transeuntes,  iluminação,  conservação  de  alimentos  e  incentivos  ao  desenvolvimento
sustentável,  entre  outros;

          Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar providências para a  realização
de Extensão de Rede Elétrica,  ou que seja intermediado diretamente junto à CEMIG,  com o
intuito de promover nas ruas da comunidade.

          Tal solicitação requer caráter de urgência e prioridade, por ser medida de interesse público,
visto que atenderá inúmeras famílias.

          Certo  de  um  atendimento  à  solicitação,  coloco-me  à  disposição  para  eventuais
esclarecimentos e, desde já, antecipo meus agradecimentos.
          Atenciosamente,

Gilson Francisco Viana
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/02/2025 às 04:45:24 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 JU
XX

W
-M

U
LT

N
-W

5I
FT

-0
M

KI
Y-

IY
SQ

O
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/JUXXW-MULTN-W5IFT-0MKIY-IYSQO
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/JUXXW-MULTN-W5IFT-0MKIY-IYSQO

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Nº 20/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 16/08/2024 17:14:04
Hash Interno: tkxz5sfpt6n65vjv6mmcv5ghhwf43fx4ybhjqmjm

Chave de Verificação

JUXXW-MULTN-W5IFT-0MKIY-IYSQO
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

069.***.***-05 Gilson Francisco Viana Assinado em 16/08/2024 17:18

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/02/2025 às 04:45:24 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ils

on
 F

ra
nc

isc
o

Vi
an

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
m

an
ga

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 JU
XX

W
-M

U
LT

N
-W

5I
FT

-0
M

KI
Y-

IY
SQ

O
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/doc/materia/275/documento
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/JUXXW-MULTN-W5IFT-0MKIY-IYSQO
https://cmmanga.gwouvidoria.com.br/validador/JUXXW-MULTN-W5IFT-0MKIY-IYSQO